

Samuel Hermelin



Samuel Hermelin, Norrtälje, har avlidit vid 85 års ålder. Han efterlämnar hustrun Christina, barnen Victoria, Calle och Eric samt barnbarn

Samuel växte upp på Degla i Småland och förblev småländsk patriot i hela sitt liv. Någon småländska märktes inte i hans tal, utom när han talade engelska.

Under uppväxten i en stor syskonskara fick Samuel, i likhet med de äldre syskonen, till en början inte gå i vanlig skola utan undervisades i hemmet.

Samuel insåg så småningom att hans utbildning hade brister. Han påbörjade på egen hand en utbildningsresa som slutade med juristexamen i Uppsala.

Men före det skickades han, liksom hans två äldre bröder, ut i världen. I Samuels fall först till en bondgård nära Toulouse i södra Frankrike där han sålde gårdens produkter på marknaden. Sedan for han till Liberia där han livnärde sig på att sälja öl.

Efter juristexamen blev det tingstjänstgöring i Östersund. Sedan började han arbeta i regeringskansliet där vi träffades. När SBAB växte och när behovet av bolagsjurist uppstod var det naturligt att anställa Samuel. Avregleringen av finansmarknaderna gick snabbt i slutet av 1980-talet. Valutaregleringen i Sverige avskaffades 1989. Det hade vi väntat på – och delvis förutsett. Vi skaffade snabbt internationell rating, kreditvärdighet, och gav oss ut på den internationella marknaden för att låna pengar till vår utlåning. Det skedde främst i London och Tokyo.

Det blev ganska stora volymer i utländsk valuta cirka 100 miljarder kronor under en tioårsperiod. Trots kostnaderna för valuta- och räntesäkring blev det mycket lönsamt för SBAB. Samuel var en klippa i dessa sammanhang. Han granskade och skötte all dokumentation. Han hade förmågan att på sitt försynta och artiga sätt skapa förtroende hos våra juridiska motparter. Hjälp hade han av vår japanska advokat som han blev god vän med.

Samuel och jag blev också goda vänner. Vi började jaga tillsammans på Degla, dit både brittiska och japanska samarbetspartner bjöds in. Det var mycket trevligt vid middagarna. Det blev alltid sånger på alla möjliga språk och många smått dråpliga historier.

Samuel var slätkär och månade mycket om sin familj. Våra tankar går därför till Stina och barnen som förlorat en så omtänksam och god make och far.

Sune Jusil